LIÊN ĐOÀN THƯƠNG MẠI
VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
Số:     0461   /LĐTM-PC
V/v rà soát, tổng hợp các
nội dung khó khăn, vướng mắc
tại Nghị định 58/2016/NĐ-CP về
sản phẩm, dịch vụ mật mã dân sự
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                     Hà Nội, ngày  30  tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Ban Lãnh đạo Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội
Theo Công văn 73/BCY-MMDSKĐ, Ban Cơ yếu Chính phủ đang tiến hành xây dựng Báo cáo tổng kết thi hành Nghị định 58/2016/NĐ-CP quy định chi tiết về kinh doanh sản phẩm, dịch vụ mật mã dân sự và xuất khẩu, nhập khẩu sản phẩm mật mã dân sự.
Để tham gia hiệu quả vào quá trình này, nhận diện các vấn đề khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực mật mã dân sự, từ đó đề xuất các giải pháp, kiến nghị, Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) trân trọng đề nghị Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội chia sẻ thông tin, đánh giá về những bất cập, vướng mắc và/hoặc những chồng chéo liên quan đến các quy định tại Nghị định 58/2016/NĐ-CP và đưa ra các kiến nghị, đề xuất (nếu có).
Do thời hạn gấp, VCCI rất mong nhận được ý kiến quý báu của Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội trước ngày 04/3/2023 để kịp tổng hợp gửi Ban Cơ yếu Chính phủ.
Văn bản vui lòng gửi tới địa chỉ (có thể gửi qua fax hoặc email):
Ban Pháp chế VCCI – Số 9 Đào Duy Anh, Đống Đa, Hà Nội
Điện thoại: 024.35770632/024.35742022-máy lẻ: 355; Fax: 024.35771459
Email: xdphapluat@vcci.com.vn/xdphapluat.vcci@gmail.com
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Ban Thường trực (để b/c);
· Lưu VT, PC.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. TRƯỞNG BAN PHÁP CHẾ
PHÓ TRƯỞNG BAN

Đã ký

Phạm Ngọc Thạch